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Receita Previdenciaria
Repasse de Contribui¢cdes Previdenciarias
Contribuicdo dos Segurados (Ativos, Aposentados e Pensionistas)
Contribuicao Patronal
COMPREV

ANTES Receras

OUTUBRO - 2016

Receita Administrativa
Repasse da Taxa de administragdo
Taxa de Administracao de Outubro

Receita Valores Mobiliarios
Remuneracao de Aplicagdes Financeiras
Rentabilidade Aplicagdo Recursos Previdenciarios
Dividendos de a¢oes (BB Recebiveis FII)
Rentabilidade Aplicagdo Recursos Administrativos

1.797.294,45

626.515,20
1.167.821,29
2.957,96

81.233,84

81.233,84
637.443,46
616.885,87

6.900,00
13.657,59

TOTAL DE RECEITAS

2.515.971,75

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - ORIGEM DOS RECURSOS - SETEMBRO/16

. Contribuicao e R
Origem de Recursos Se do Contribuicao Patronal Total Contribuicdes
gura
Prefeitura de Navegantes - FUNDEB 275.444,21 594.983,58 870.427,79
SESAN - Prefeitura de Navegantes 2.462,64 4.984,41 7.447,05
Navegantes Prefeitura 329.746,18 535.504,89 865.251,07
Fundagao Mun. de Cultura 2.996,15 5.460,22 8.456,37
Fundacdao Mun. Meio Ambiente 2.892,38 5.304,76 8.197,14
Fundagdo Mun. de Vigilancia 3.040,69 5.058,58 8.099,27
Fundacao Mun. de Esporte 2.337,06 3.888,06 6.225,12
Navegantesprev 2.988,84 4972,36 7.961,20
Camara de Vereadores (Outubro) 4.607,05 7.664,43 12.271,48
Total de Recursos Repassados 626.515,20 1.167.821,29 1.794.336,49
DESPESAS
OUTUBRO - 2016

Despesa Previdenciaria 503.266,22
Pgto Beneficios (Despesas Extras Setembro/16) 98.286,03
Pgto parcial de Beneficios liquido aposentados e pensionistas (Outubro/16) 394.172,19
PASEP sobre rendimentos 10.665,60
Tarifas a estornar 142,40
Despesa Administrativa 73.814,26
Despesas Operacionais 23.594,20
Acesso Internet 650,00
Aluguel 4.049,91
Condominio 427,27
Consultoria Financeira 1.450,00
Consultoria Previdenciaria (outubro) 1.754,00
Diarias 200,80
Energia Elétrica 218,41
Gasolina 141,44
Gratificagdes Conselhos e Comité de Investimentos 6.425,76



Impressoes 206,50
Lampadas 244,10
Locacgdo Sistema previdenciario (Outubro) 2.500,00
Manutengao Hidra 265,00
Manutengdo Site 450,00
Material de limpeza 251,80
Monitoramento e vigilancia 413,31
Pericias Médicas 1.606,44
Servico de Limpeza e conservacao 1.460,34
Tarifas Folha Inativos (jul/ago/set/13°) 638,40
Telefonia fixa 240,72
Despesas Recursos Humanos 38.609,67
Despesa extra Setembro/16 11.083,08
Salario liquido Outubro/16 26.607,84
CIE - Estagio Setembro/16 918,75
Contribuicao Patronal Setembro/16 4.972,36
Despesa Pasep 6.638,03
TOTAL DE DESPESAS 577.080,48

RESULTADO FINANCEIRO

OUTUBRO - 2016

Receitas 2.515.971,75

Receita Previdenciaria
Receita Administrativa
Receita Valores Mobiliarios
Previdénciaria
Administrativa
Dividendos

Despesas
Despesa Previdenciaria
Despesa Administrativa

1.797.294,45
81.233,84
637.443,46
616.885,87
13.657,59
6.900,00

577.080,48
503.266,22
73.814,26

RESULTADO FINANCEIRO - OUTUBRO/2016

1.938.891,27

Observacgdes:

1) Os demonstrativos referem-se a repasses de Contribuicdes Previdenciarias e Patronal do més

de Setembro/2016
2) Movimentagao financeira em Outubro/2016

A Instituto de Previdéncia
lil Social do Municipio de
Navegantes
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